DIÁRIO OFICIAL Nº 36.388  31Segunda-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2025

  Thiago Ferreira Borges, Cpf: 011 805 622-08, Cargo: Operador De Com-
putador, Matrícula: 5983302, 0,5 Diária. Danilo Henrique Sousa Martins,
Cpf: 841.691.842-20, Cargo: Analista De Sistemas, Matrícula: 57176622,
0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252483
PORTARIA Nº 1273, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3398879.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-Pa,
No Dia 30/09/2025.
   Georgeane Maria De Araújo, Cpf: 166.148.102-78, Cargo: Enfermeira,
Matrícula: 54190867, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252489
PORTARIA Nº 1230, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3372539.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Mosqueiro-Pa, No
Dia 27/09/2025.
   Lilian Lúcia Freire Bouth, Cpf: 689.812.602-49, Cargo: Assistente So-
cial, Matrícula: 54195620, 0,5 Diária. Maria Alice Lobato Ribeiro Lourei-
ro, Cpf: 174.563.552-15, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 54187810,
0,5 Diária. Iracy Magalhães B. Lima, Cpf: 668.552.762-53, Cargo: Agente
Administrativo, Matrícula: 5937312, 0,5 Diária. Márcia Cristiane Varanda
Costa Dos Santos, Cpf: 644.519.172-04, Cargo: Agente Administrativo,
Matrícula: 5941594, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252838
PORTARIA Nº 1282 de 03 de Outubro  de  2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/3418706.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA no dia 04/10/2025  .
ALVARO LUIZ SERRÃO, CPF: 184249882-72, Agente de Portaria/GEINE,
MAT.: 5594073, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  03 de  Outubro de  2025  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 1252615
PORTARIA Nº 1269, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3397493.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Mosqueiro-Pa, No
Dia 27/09/2025.
  Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Técnico De En-
fermagem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diária. Fabíola Cardoso Da Mota, Cpf:
941.371.532-72, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5924568, 0,5
Diária. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, Cargo:
Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diária. Larissa Lima
Monteiro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matrícula:
5949468, 0,5 Diária. Maria Do Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-
00, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 7000235, 0,5 Diária. San-
dra Maria Marques Martins, Cpf: 399.550.442-68, Cargo: Técnica De Enfer-
magem, Matrícula: 57174644/1, 0,5 Diária. Sandra De Fátima Ferreira Dos
Santos, Cpf: 723.077.302-49, Cargo: Técnica De Enfermagem, Matrícula:
5955483, 0,5 Diária. Tiago Nascimento Dos Santos, Cpf: 898.670.092 -15,
Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5938116, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252679
PORTARIA Nº 1232, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3403414.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Mosqueiro-Pa, No
Dia 30/09/2025.
  Lilian Lúcia Freire Bouth, Cpf: 689.812.602-49, Cargo: Assistente Social,
Matrícula: 54195620, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252741

PORTARIA Nº 1270, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3391394.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De Mosqueiro-Pa, No
Dia 27/09/2025.
  Marcelo Santos De Lima, Cpf: 480.592.182-04, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5426324, 0,5 Diária. Edson Araújo Henriques, Cpf: 174.081.802-49,
Cargo: Motorista, Matrícula: 700013, 0,5 Diária. Walter Cunha Barata Ju-
nior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, Matrícula: 57175281-1, 0,5
Diária. Eloi Martins Pimentel, Cpf: 453.030.962-20, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 55587511, 0,5 Diária. Edison Conceição Corrêa, Cpf: 293.586.632-
00, Cargo: Motorista, Matrícula: 54189237-1, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252705
PORTARIA Nº 1233, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3367255.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Condução De Servidores E Equipamentos Aos Municí-
pios De Tucuruí E Abaetetuba-Pa, Nos Dias 15 A 22/10/2025.
  Carlos Alexandre Oliveira Dos Santos, Cpf: 690.142.212-15, Cargo: Mo-
torista, Matrícula: 54189144-1, 7,5 Diárias.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252720
PORTARIA Nº 1231, Dia 06 De Outubro De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação
Constante Do Processo nº 2025/3370015.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-Pa,
No Dia 30/09/2025.
  Valdira Christiene Alves De Moraes, Cpf: 017.418.272-48, Cargo: Agen-
te Administrativo, Matrícula: 5962110, 0,5 Diária. Simone Oliver Maues,
Cpf: 375.575.132-15, Cargo: Médica, Matrícula: 5444314, 0,5 Diária.
Silvia Freire Esteves, Cpf: 443.032.032-20, Cargo: Enfermeira, Matrí-
cula: 5898206, 0,5 Diária. Roseli Das Graças Da Fonseca Garcia, Cpf:
479.745.322-20, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5569737, 0,5
Diária. Raimundo Edson Dos Santos Mendes, Cpf: 588.796.252-68, Cargo:
Agente Administrativo, Matrícula: 54188089, 0,5 Diária. Cynara Fonseca
Salvador, Cpf: 587.434.992-87, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 57233223,
0,5 Diária. Cleiton Junior Sena Dos Santos, Cpf: 674.952.812-00, Cargo:
Técnico De Enfermagem, Matrícula: 57212724, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 06 Outubro De 2025.

Protocolo: 1252787

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 496, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE
n.º 35.229 de 16 de maio de 2025.
Considerando o disposto no Decreto nº 3.813, de 1º de abril de 2024.
RESOLVE:
Designar os servidores AIRTON JOSÉ SEIXAS, matricula n°. 5895502/2, O
fiscal suplente será a servidora Ursula Mara Moreira da Silva Araújo (ma-
trícula n° 55590267/1) para acompanhar e fiscalizar as seguintes ATAS:
• ATA n° 147/2025 – CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA;
• ATA n° 148/2025 - A F. CARDOSO E CIA LTDA.
• ATA nº 149/2025 - PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos a serem utilizados na pre-
venção de traumas físicos (derme e olhos) e medicamentos indispensáveis
para a doação, captação e explante de órgãos, nesta Fundação Pública
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 06/10/2025 e término em
06/10/2026.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 90075/2025.
Processo nº 2619136/2025
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 1252778